opinionem, penitus est adulterata; quid Jesus Christus egerit, quid fieri præceperit, id perspicuum est ex evangelistis et Paulo; quid sacerdos agat ad aram, nihil opus est commemorare. Finis et causa cur Christus ea instituerit, et cur nos item eisdem et eodem modo uti debeamus, his verbis diserte exprimitur, Hoc facite in mei memoriam, quoties de hoc pane ederitis, et de hoc calice bibetis, annunciabitis, hoc est, efferetis, vulgabitis, prædicabitis, et prosequemini laudibus mortem Domini donec veniat. Sed quid sacerdotes missando spectent, quam opinionem de missa velint haberi, ipsa missæ verba, ipsi doctores eorum judicabunt, quippe qui, tanquam conciliatores ecclesiæ cum Christo, sacrificium Deo Patri offerant propitiatorium pro peccatis vivorum et mortuorum: Hanc nos eorum doctrinam velut contumeliosam adversus Jesum Christum rejicimus et detestamur; quippe quæ unico sacrificio, semel ab eo pro omnibus qui sanctificabuntur oblato, detrahat, et velut parum efficax in eum usum coarguat.

⁷⁷⁶ 1 Cor. xi. 25, 26.

⁷⁷⁷ Heb. ix. 27, 28; x. 14.

ART. XXIII.

TO WHOME SACRAMENTIS
APPERTEINE.

We confesse & acknowledge that Baptisme apperteinis asweil to the infants of the faithfull, as unto them that be of age and discretion: And so we damne the error of the *Anabaptists*, who denies baptisme to apperteine to Children, before that they have faith and understanding.⁷⁷⁸ Bot the Supper of the Lord, we confesse to appertaine to sik onely as be of the houshold of Faith, and can trie and examine themselves, asweil in their faith, as in their dewtie towards their Nichtbouris; sik as eite and drink at that haly Table without faith, or being at dissension and division with their brethren, do eat unworthelie:⁷⁷⁹ And therefore it is, that in our Kirk our Ministers tak publick & particular examination, of the knowlege and conversation of sik as are to be admitted to the Table of the Lord *Jesus*.

ART. XXIV.

OF THE CIVILE MAGISTRATE.

We confesse and acknowledge Empyres, Kingdomes, Dominiounis, and Citties to be distincted and ordained be God; the powers and

authoritie in the same, be it of Emperours in their Empyres, of Kingis in their Realmes, Dukes and Princes in their Dominionis, and of utheris Magistrates in the Citties, to be Gods haly ordinance, ordained for manifestatioun of his awin glory, and for the singular profite and commoditie of mankind:⁷⁸⁰

ART. XXIII.

QUIBUS COMMUNICARI
SACRAMENTA DEBEANT.

Baptismum existimamus non minus communicandum infantibus fidelium, quam iis quibus est rationis et iudicii usus: itaque damnamus errorem Anabaptistarum, qui ante fidem et rationis usum negant ad pueros pertinere baptismum. Cœnæ autem dominicæ participes esse debere eos modo credimus, qui in familia fidei contineantur; quique sese ipsi probare et examinare possint, non modo in iis quæ proprie ad fidei causam spectant, sed etiam quæ ad officium erga proximum pertineant. At qui edunt et bibunt ex hoc sacra mensa, interim fidei vacui, aut a fraterna caritate alieni, hi indigne edunt. Hanc igitur ob causam, in nostris ecclesiis ministri et publice et privatim de fide et vita eorum cognoscunt, qui ad mensam domini Jesu Christi accedunt.